
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення комунального некомерційного підприємства
«Лікувально-діагностичний центр інфекційних хвороб» Одеської

обласної ради»  шляхом приєднання до комунального  некомерційного
підприємства «Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і

медицини катастроф» Одеської обласної ради» 

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, пункту 20
частини першої  статті  43  Закону України «Про місцеве  самоврядування  в
Україні», частин четвертої, п’ятої статті 4, пункту 7 частини першої статті 15
Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань», розглянувши пропозицію Одеської
обласної державної адміністрації, погоджену з Управлінням обласної ради з
майнових відносин,  з  метою оптимізації  видатків та  управління об’єктами
спільної власності територіальних громад області обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Припинити  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Лікувально-
діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»  Одеської  обласної  ради»   (код
ЄДРПОУ 05446568), місце розташування: 67700, Одеська обл., м. Білгород-
Дністровський,  вул.  Військової  Слави,  буд.  6,  шляхом  приєднання  до
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеський  обласний  центр
екстреної  медичної  допомоги  і  медицини  катастроф»  Одеської   обласної
ради» (код ЄДРПОУ 20991240), місце розташування: 65026, Одеська обл., м.
Одеса,      вул. Гаванна, буд. 1.

2.  Установити,  що  в  результаті  припинення  Комунального
некомерційного підприємства «Лікувально-діагностичний центр інфекційних
хвороб»  Одеської  обласної  ради»  Комунальне  некомерційне  підприємство
«Одеський  обласний  центр  екстреної  медичної  допомоги  і  медицини
катастроф» Одеської обласної ради» є правонаступником всього майна, прав
та  обов’язків  Комунального  некомерційного  підприємства  «Лікувально-
діагностичний центр інфекційних хвороб» Одеської обласної ради».



3.  Установити,  що  строк  заявлення  кредиторами  вимог  до
комунального  некомерційного  підприємства  «Лікувально-діагностичний
центр інфекційних хвороб» Одеської обласної ради» становить два місяці з
дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної
особи.

4.  Утворити  комісію  з  припинення  Комунального  некомерційного
підприємств  «Лікувально-діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»
Одеської обласної ради» (далі – комісія) та затвердити її склад (додаток до
рішення).

5. Комісії: 
5.1.  Протягом  трьох  робочих  днів  з  дати  прийняття  цього  рішення

повідомити  письмово  орган,  що  здійснює  державну  реєстрацію,  про
прийняте  рішення  щодо  припинення  Комунального  некомерційного
підприємства  «Лікувально-діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»
Одеської  обласної  ради»  шляхом  приєднання  до  Комунального
некомерційного підприємства «Одеський обласний центр екстреної медичної
допомоги і медицини катастроф» Одеської обласної ради» та подати йому в
установленому законодавством порядку необхідні  документи для внесення
до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців
та громадських формувань відповідного запису.

5.2. Забезпечити попередження генерального директора та працівників
Комунального  некомерційного  підприємства  «Лікувально-діагностичний
центр інфекційних хвороб» Одеської обласної ради» про зміну умов праці в
організації  виробництва  у  порядку,  встановленому  Кодексом  законів  про
працю України.

5.3.  Вжити  всіх  необхідних  заходів  щодо  стягнення  дебіторскої
заборгованості  Комунального  некомерційного  підприємства  «Лікувально-
діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»  Одеської  обласної  ради»  та
письмово  повідомити  кожного  з  боржників  про  припинення  юридичної
особи.

5.4.  Провести  інвентаризацію  майна  Комунального  некомерційного
підприємства  «Лікувально-діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»
Одеської  обласної ради».

5.5.  Після  закінчення  строку  для  пред’явлення  вимог  кредиторами
скласти передавальний акт та подати його на затвердження обласній раді. 

5.6. Вчинити інші дії, передбачені законодавством України, спрямовані
на  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства  «Лікувально-
діагностичний центр інфекційних хвороб» Одеської  обласної ради»  шляхом
приєднання  до  Комунального   некомерційного  підприємства  «Одеський
обласний  центр  екстреної  медичної  допомоги  і  медицини  катастроф»
Одеської  обласної ради».



6.   Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  забезпечити
внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад
сіл,  селищ,  міст  області,  управління  якими  здійснює  обласна  рада,
затвердженого рішенням обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V.

7. Одеській обласній державній адміністрації забезпечити контроль та
координацію  заходів,  пов’язаних  із  припиненням  комунального
некомерційного підприємства «Лікувально-діагностичний центр інфекційних
хвороб» Одеської обласної ради».

8.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області та з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проект рішення підготовлено Департаментом охорони здоров`я Одеської
 облдержадміністрації  та внесено головою  обласної  державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___________2023 року
№       -VIII

Склад комісії
з припинення комунального некомерційного підприємства «Лікувально-

діагностичний центр інфекційних хвороб» Одеської  обласної ради»
шляхом приєднання до комунального  некомерційного підприємства
«Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і медицини

катастроф» Одеської обласної ради» 
Голова комісії

Рябіженко Ігор Володимирович
(ІНН 2464212775)

Т.в.о. генерального директора            
КНП «Лікувально-діагностичний 
центр інфекційних хвороб» Одеської
обласної ради»

Заступник голови комісії
Довбенко Ганна Альбертівна 
(ІНН 2531101305)

Заступник начальника відділу 
фінансового планування та обліку 
майна Управління обласної ради з 
майнових відносин

Члени комісії
Федоренко Світлана Яківна

(ІНН 2294603147)
Молодша медична сестра               
КНП «Лікувально-діагностичний 
центр інфекційних хвороб» Одеської
обласної ради»

Низькодубов Володимир
Андрійович

(ІНН 1951115338)

Завідувач господарством                    
КНП «Лікувально-діагностичний 
центр інфекційних хвороб» Одеської
обласної ради»

Апостол Дмитро Валентинович
(ІНН 3285811779)

Головний спеціаліст відділу 
стратегічного розвитку управління 
координації реформ Департаменту 
охорони здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації

Остапенко Людмила Іванівна
(ІНН 2171419523)

Заступник головного бухгалтера 
КНП «Одеський обласний центр 
екстреної медичної допомоги і 
медицини катастроф» Одеської 
обласної ради»

Присекар Катерина Валентинівна
(ІНН 3429002783)

Бухгалтер КНП «Одеський обласний
центр екстреної медичної допомоги і
медицини катастроф» Одеської 
обласної ради»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про припинення комунального некомерційного підприємства

«Лікувально-діагностичний центр інфекційних хвороб» Одеської
обласної ради»  шляхом приєднання до комунального некомерційного
підприємства «Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги

і медицини катастроф» Одеської обласної ради»

У  комунальному  некомерційному  підприємстві  «Лікувально-
діагностичний центр інфекційних хвороб» Одеської  обласної ради» (далі -
КНП  «ЛДЦІХ»  ООР»)  станом  на  02.02.2023  року  працюють  6  (шість)
співробітників:

1. Генеральний директор.
2. Завідуючий господарством
3. Молодша медична сестра
4. Сторож – три посади.

У  червні  2021  року  більшість  працівників  КНП  «ЛДЦІХ»ООР  була
переведена  до  КНП «Білгород-Дністровської  ЦРЛ» Білгород-Дністровської
районної ради.

КНП «ЛДЦІХ»ООР» станом на 02.02.2023 року має  власні  кошти у
сумі 1 720     644, 93 грн.,   з яких кошти НСЗУ - 1 673 178.68       грн.  ,  власні
кошти КНП, отримані від надання платних послуг и орендної плати в 2022
році - 47 466.25 грн.

Комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний  центр
екстреної  медичної  допомоги  і  медицини  катастроф»  Одеської  обласної
ради» (далі – КНП «ООЦЕМДіМК» ООР, юр. адреса: Одеська область, місто
Одеса, вулиця Гаванна, 1.

Штатна чисельність  закладу (31.12.2022)  – 4082,00 ставок,  фактично
зайнято (31.12.2022) 3232,75 ставок.

Місячний фонд заробітної плати всього  48 904 894,9 гривень, з них
оплата праці - 39 912 955,5 грн, нарахування на оплату праці - 8 991 939,4
грн. 

На  балансі  КНП  «ООЦЕМД  і  МК»  ООР»  обліковується  401
транспортних  засобів,  з  яких  378  -  спеціалізовані  автомобілі  швидкої
медичної  допомоги  та  23  -  легкові  автомобілі  для  забезпечення  для
господарських  потреб КНП «ООЦЕМД і  МК» ООР» та  його структурних
підрозділів.  Усі  санітарні  автомобілі  укомплектовані  GPS-трекерами,  що
дозволяє оперативно та ефективно управляти роботою бригад Е(Ш)МД.

На 2023 рік Центр планує укласти з НСЗУ 2 договори на суму 695 640
520,0 грн, в тому числі по пакету Екстрена медична допомога 691 128 472,0
грн,  пакету  Фінансове  забезпечення  кадрового  потенціалу  для  надання
медичної допомоги (інтерни) - 4 512 048,0 грн.



В  структурі  Центру  10  структурних  підрозділів  (9  станцій  швидкої
медичної допомоги та Автобаза санітарного транспорту), 28 підстанцій, 52
пункти постійного базування. 186 санітарних автомобілів, які обслуговують
186 бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги Підприємства оснащені
медичною  апаратурою  у  повному  обсязі,  що  дає  можливість  провести
діагностику та надати екстрену медичну допомогу, як на місці події так і під
час транспортування хворого чи постраждалого.

Структурний  підрозділ  «Білгород-Дністровська  станція  екстреної
(швидкої)  медичної  допомоги»  обслуговує  переважно населення  Білгород-
Дністровського району, яке складає – 117993 осіб.

У Структурному підрозділі  «Білгород-Дністровська станція екстреної
(швидкої)  медичної  допомоги»  працює  11  цілодобових  бригад  екстреної
медичної допомоги: 2 – лікарські і 9 – фельдшерських бригад.

Бригади  були  розміщенні  на  території  лікарні  КНП  «Білгород-
Дністровська  міська  багатопрофільна  лікарня»  Білгород-Дністровської
міської  ради»  (КНП  «БДМБЛ»  БМР»).   У  зв’язку  з  розширенням  КНП
«БДМБЛ»  БМР»,  обласною радою було  прийнято  рішення  про  виділення
нового приміщення для розміщенням співробітників структурного підрозділу
«Білгород-Дністровська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги».

Розпорядженням Одеської обласної ради від 27.12.2022 № 835/2022-ОР
«Про передачу майна з балансу Комунального некомерційного підприємства
підприємства  «Лікувально-діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»
Одеської  обласної  ради»  на  баланс  Комунального  некомерційного
підприємства  «Одеський  обласний  центр  екстреної  медичної  допомоги  і
медицини  катастроф»  Одеської  обласної  ради»  переданий  майновий
комплекс  КНП  «ЛДЦІХ»ООР»,  розташований  за  адресою:  Одеська  обл.,
м. Білгород-Дністровський, вул. Військової Слави, буд. 6.

Відповідно до статей 104-108 Цивільного кодексу України, пункту 20
частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
частин  4,  5  статті  4,  пункту  7  частини  1  статті  15  Закону  України  «Про
державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та
громадських  формувань»,  з  метою  оптимізації  видатків  та  управління
об’єктами  спільної  власності  територіальних  громад  області,  Департамент
охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної  адміністрації  вважає  за
доцільне  припинити  комунальне  некомерційне  підприємство  «Лікувально-
діагностичний центр інфекційних хвороб»  Одеської обласної ради» шляхом
приєднання  до  комунального   некомерційного  підприємства  «Одеський
обласний  центр  екстреної  медичної  допомоги  і  медицини  катастроф»
Одеської  обласної ради».

Усіх  працівників  комунального  некомерційного  підприємства
«Лікувально-діагностичний  центр  інфекційних  хвороб»  Одеської  обласної
ради»  (6  працівників)  планується  перевести до комунального
некомерційного підприємства «Одеський обласний центр екстреної медичної
допомоги і медицини катастроф» Одеської  обласної ради» згідно з діючим
законодавством.



Виконання даного рішення не потребує фінансових витрат.

 
  Директор  Департаменту                                    Наталія ОДАРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


